**Nauicula siue speculum fatuoru[m] Prestantissimi  
sacraru[m] literaru[m]**

**Geiler von Kaysersberg, Johannes**

**Argentorati, 24. Jan. 1513**

60 Saltantiu[m] (Tantz narren) Nole. Saltare tempore indebito: cuz  
indecentia p[er]sone: inhoneste: p[er]uersa intentione: frequenter: in loco  
sacro: consentiendo.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70346](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70346)

Et ipse in fonte derisit amantem et dixit. Quod si post tergum oculos haberes /  
 corona et torque te nullo modo dignificares. Nimirum videres caudulam tuam  
 ante pudendam et mox humiliatam de fatuoso capite poneris tactantia tuam.  
 Et alia multa dixit filia: quibus auditus hinc eruditus quod se dignificavit eruditus  
 fuit. Et tu caudam imperfectionum tuarum et mortem considera.

Quinta nola est: exultare in proponendo se alijs et super eos dominari vel  
 se quasi melior sit alijs et ipsoque despicere. Hic perfectus cuculus Bernardus  
 qui supereminere vult et superari: plane sicut spiritus in olla et palea in va-  
 no tritici et maculosa pisa que superari. Sic stultus ille putat se omnibus me-  
 liorem et se preferendum. Juraret se elevatis digitis omnibus doctior et pulchri-  
 or et sapientior et eloquentior: nihil est in eo quod sibi displiceat de se: nihil autem  
 aliorum placet. Novit mores illorum beatus Gregorius quos et describit in xxxiii.  
 Moralium circa finem. Omnia inquit que ab alijs bene agunt displicent: et so-  
 la ei que ipse vel prave egerit placent: semper aliena opera despiciunt: semper mirantur  
 quod facit: quod quicquid egerit egisse se singularem credit: et cum se in cunctis transcen-  
 dere ceteros estimat per lata cogitationum spacia secum deambulans laus  
 deus suas tacitas clamat. Nonnumquam ad tantam elationem mens ducitur: ut in  
 eo quod timet etiam per ostentationem loquutionis effrenet. Ecce fatuum cum sua  
 elatione super alios nola. Pendet hec nola in summitate capitis fatui  
 super omnes: quod et super omnes vult dominari. Ero similis altissimo: nullum timet: simili-  
 lis in hoc diabolo de quo dicitur Job. xli. Factus est ut nullum timeret. Nulli vult  
 subiacere: liber esse et dominari. Recte de eo intelligitur quod dicitur Job. xj. Vir va-  
 nus erigit in superbia et quasi pullum onagri libere se natum estimat. Glorie  
 vanus: quod levis et nullo pondere timoris firmatus erigit. scilicet super alios: quod  
 reus dominari et leges imponere. Similis onagro. id est asino siluestri: quod per silva  
 suarum pravarum voluntatum discurrere nullis oneribus vel vinculis mada-  
 torum reputat se subditum: sed libere ad nocendum cucurrit: despiciendum et vitis-  
 andum. Erat talis asinus nolatus Phariseus: quod ascendens cum publicano in tem-  
 plum dicebat stans rigidus in superbia: Deus gratias ago tibi. sic quod publicanus  
 desperavit. Nunquid impunitus? Non videtur: talibus fatuus cum contis dominus pedi-  
 culos decerpit. Descendit hinc iustificatus pro illo in domum suam: ait dominus. Utis  
 quod aliquando de tales superbos in quibus est dominandi libido mirabiliter humiliat: et  
 quod dicitur Eccl. x. Sedes ducum superbos evertit: et sedere facit mitres pro eis.  
 Et si multi sint: unum tamen producamus: de quo Ambrosius. pre. ij. ti. ij. c. ij. s. iij. q.  
 voluit corrigere magnificat: quod hodie in evangelio legimus. Cum enim ty-  
 rannus esset superbus et audisset pluribus decantari in ecclesia id: Dispersit etc.  
 Dic ex Ambrosio. et concludere: est enim exemplum plurimum satis tamen notabile.  
 Rogemus dominum.